
ANKIMI I SHËRBIMIT (KAShP) 

Për shqyrtimin e kërkesave për Ankimim të shërbimit hidroteknik, pranë Urdhrit funksionon Komisioni i Ankimit të Shërbimit Profesional, si organizëm i 
gjykimit profesional.  
Detyra kryesore e Komisionit të Ankimit të Shërbimit Profesional, në përmbushje të objektit të punës së tij lidhur me shqyrtimin e ankesës ndaj shërbimit të bërë 
sipas nënit 57, të këtij ligji, është të kontrolloj: a) përputhshmërinë me detyrën; b) rregullshmërinë e kushteve teknikë; c) ligjshmërinë për zhvillimin e 
qëndrueshëm të projektit; ç) sigurinë dhe shëndetin publik. 
 
 

 
 
 
 



 
Ky komision përbëhet nga 5 anëtarë të miratuar nga Këshilli Kombëtar, me mandatë të hapur, përkatësisht: një përfaqësues nga Këshilli Kombëtar; një nga 
Kryesia e Urdhrit; një nga stafi i Urdhrit; ç)   dy inxhinierë hidroteknikë jashtë administratës së Urdhrit; Kryetari i Komisioni të Ankimit të Shërbimit 
Profesional zgjidhet me short për çdo çështje ankimimi nga përbërja e komisionit.  
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